
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 

se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 

 

 
Váš dopis zn. ze dne                  Naše značka              Vyřizuje/linka                Hradec Králové dne

                              TOÚ/118-21/Ko           Ing. Vortelová/18                            5. 1. 2022 

Vysvětlení, změna/doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/30011 Dvůr 

Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 3. etapa (km 3,300 – 4,759)“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou/doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

Dobrý den, 

ke stavbě „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 3. etapa (km 3,300 – 4,759)“ bychom 

měli následující dotazy: 

Dotaz č. 1: 

Jaké služby jsou myšleny pod položkou č. 03350 SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU 

VEŘEJ DOPRAVY v objektu SO 001 Všeobecné předběžné položky? Nikde není zmínka, jaká autobusová 

doprava a kde projíždí? Eventuálně kdo ji zajištuje a jak má vypadat náhradní autobusová doprava? 

Dotaz č. 2: 

Mohl by zadavatel doplnit do dokumentace Stavební povolení? V Souhrnné technické zprávě je něj 

odkazováno v souvislosti se stavbou oplocení stavby. 

Dotaz č. 3: 

Má být součástí výkazu výměr i objekt SO 106.2 Označení pracovních míst? Ve vysvětlivce položek tohoto 

objektu je psáno, že je tak na základě přílohy 1. 1. 7, přičemž v této příloze je omezení pomocí pracovních 

míst použito při druhé etapě na křižovatce silnic III/32543 a III/30011, což se ale netýká třetí etapy. 

Dotaz č. 4: 

Existuje diagnostický a inženýrsko-geologický průzkum k předmětnému úseku (3. etapě)? A jestliže ano, mohl 

by ho zadavatel doplnit do dokumentace? 

Žádost č. 2: 

Žádáme o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „III/30011 Dvůr Králové nad 

Labem- Zálesí- Doubravice“. 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci jsme narazili na následující nesrovnalost. Technická zpráva (D 1.1.1, str. 11,12) 

a výkaz výměr k ocenění uvádějí asfaltovou vrstvu ACP 16+, ve vzorovém příčném řezu (D 1.1.3)  je uvedena 

asfaltová vrstva ACL 16+. Žádáme zadavatele o upřesnění, jaká asfaltová směs bude použita a uvedení 

dokumentace do souladu. 



 

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující:  

Žádost č. 1: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že autobusová doprava bude svedena na objízdnou trasu a zajištěna bude pouze dostupnost 

místní části Zálesí. Autobusová doprava tedy nebude projíždět stavbou. Obslužnost této autobusové zastávky 

je nyní předmětem vyjádření koordinátora veřejné dopravy, kdy žadatelem je Zástupce zadavatele, společnost 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., nikoliv zhotovitel. 

 

Dotaz č. 2: 

Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, je 

doplněna o: 

 Stavební povolení s nabytím právní moci; 

 Územní rozhodnutí o umístění stavby. 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel odstranil podobjekt SO106.2 OZNAČENÍ PRACOVNÍCH MÍST.  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje 

Výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Dotaz č. 4: 

Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, je 

doplněna o: 

 Diagnostický průzkum konstrukce vozovky silnice III/30011 (km 2,232 – 4,759). 

Žádost č. 2: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel dodavatele odkazuje na dokument s názvem ,,Výkaz výměr – preambule“, ve kterém mimo jiné 

uvádí následující ,,V případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, zejména 

projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr“. 

Vzorový příčný řez (číslo přílohy: D1.1.3), který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást projektové 

dokumentace, se nahrazuje vzorovým příčným řezem, který je součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění 

zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr a dokumentů, které jsou součástí 

tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou/doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí – 

Doubravice, 3. etapa (km 3,300 – 4,759)“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 24. 1. 2022 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008131    

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008131


Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 24 336 405,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

               Ing. Jiří Brandejs 

 ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

      Královéhradeckého kraje a.s. 

 na základě pověření 


		2022-01-05T09:18:04+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




